Башкортостан Республикаһының

Шаран районы

муниципаль районының

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Акбарыс ауылы, Мәктәп урамы, 2

тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

с. Акбарисово, ул.Школьная,2

 тел.(34769) 2-33-87

ŠАРАР                                                                                             РЕШЕНИЕ

О ежегодном отчете главы сельского поселения о результатах своей

 деятельности и  деятельности  Администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан в 2017 году
В соответствии с п. 11.1 ст. 35, п.п.5.1 п.5 ст.36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 20 Устава сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчет и.о.главы сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан Ягудина Р.Г. «О результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан (далее – Администрация) в 2017 году», Совет сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан решил:

1.Отчет и.о. главы сельского  поселения Ягудина Р.Г. «О результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан в 2017 году» принять к сведению.
2.Администрации продолжить работу по:

2.1.обеспечению эффективности деятельности  по социально-экономическому развитию сельского поселения, качественному улучшению благоустройства и дальнейшего повышения благосостояния граждан;

2.2. целенаправленному решению вопросов местного значения, созданию благоприятных условий для дальнейшего развития экономики, обеспечению эффективной работы всех отраслей жизнедеятельности сельского поселения, реализацию принятых целевых социальных программ;

2.3.противодействию коррупции и защите прав и законных интересов граждан при обращении в органы местного самоуправления;

2.4.повышению информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления;

2.5.концентрации усилий учреждений, предприятий и организаций на выполнение целевых Программ, создание комфортных условий для проживания граждан;

2.6. подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году семьи.
3. Администрации сельского поселения обеспечить в 2018 году:

3.1.исполнение мероприятий по достижению целевых показателей муниципальных программ;

3.2. сохранение и увеличение темпов роста промышленного производства и индексов физического объема произведенной продукции, увеличение объемов продукции собственного производства, товаров и услуг и роста налоговых поступлений в местный бюджет;

 3.3. исполнение в полном объеме плановых показателей доходной части бюджета сельского поселения,  более полное удовлетворение нужд социально-культурной сферы сельского поселения, эффективное использование бюджетных средств.

3.4. выполнение показателей прогноза социально-экономического развития по строительству индивидуального жилья, дорожного строительства, достижение качественно нового уровня благоустройства всех населенных пунктов сельского поселения.

4. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения www.akbarisovo.sharan-sovet.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета  сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
Заместитель председателя Совета

сельского поселения

Акбарисовский сельсовет
                                                    Г.Е.Ахметшина

с.Акбарисово

16 февраля 2018 г.

№ 25/200